
 

Σελίδα 1 από 4 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 

Tαχ. Δ/νση: Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

Τ.Κ. – Πόλη: 412 21 – Λάρισα 

Πληροφορίες: Σιακαβάρας Δημήτριος 

Τηλέφωνο: 2410.539210 (εσωτ. 138) 

E-mail: mail@thess.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα: https://thess.pde.sch.gr 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

   

  Ημερομηνία: 27-11-2023 

   

Αριθ. Πρωτ: 12320 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών οχημάτων των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ)» 

 

Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 

στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοι-

πές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15.01.2021), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/07.08.2019) όπως αντικαταστήθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 5027/2023.  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/22.02.2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α/23.02.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 160037/Δ3/26.09.2017 (ΦΕΚ 3459/τ.Β΄/04.10.2017) Απόφαση μεταβίβασης αρ-

μοδιότητας του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευ-

σης, που προβλέπονται από το άρθρο 14 παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄), όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 160043/Δ3/26.09.2017(ΦΕΚ 3459/τ.Β΄/04.10.2017) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού διακεκομμένου ωραρίου εργασίας οδηγών 

αυτοκινήτου και συνοδών μαθητών ΣΜΕΑΕ όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 

7155/Δ3/17-01-2018 (ΦΕΚ 181/τ.Β΄/26.01.2018) Υπουργική Απόφαση. 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.03.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαί-

δευσης». 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/25/155213/Ε3/13.11.2020 (ΑΔΑ: ΩΕΨ146ΜΤΛΗ-ΦΦΖ) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ορισμός αναπληρώτριας του Περιφερειακού Διευ-

θυντή Εκπαίδευσης Θεσσαλίας». 

8. Την υπ’ αριθμ. 135821/Γ1/02.11.2022 (ΦΕΚ 1042/ΥΟΔΔ) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Διορισμός 

Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

9. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α/2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)». 

ΑΔΑ: ΨΙΗ846ΝΚΠΔ-ΖΜ3



 

Σελίδα 2 από 4 

10. Την υπ’ αριθμ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η πρόσλη-

ψη εποχιακού προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, έτους 2023 στις 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

11. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 103945/N4/20.09.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΕΒ46ΝΚΠΔ-9ΗΘ) Απόφαση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Κατανομή εποχιακού προσωπικού (οδηγών- συνοδών ΙΔΟΧ) σχολικών 

μονάδων ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ για το σχολικό έτος  2023-2024». 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 103548/Ν4/19.09.2023 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτο-

τελούς Τμήματος περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσ-

ληψη προσωπικού. 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8978/02.10.2023 (ΑΔΑ: 6Ψ6Υ46ΝΚΠΔ-87Π) Ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2023 της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

14. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 31617/2023/1/2023/29.09.2023 Έγκριση της Ανακοίνωσης του Ανώτατου Συμ-

βουλίου Επιλογής Προσωπικού. 

15. Τις Αιτήσεις των υποψηφίων, οι οποίες υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία μας. 

16. Τους από 08-11-2023 Πίνακες κατάταξης υποψηφίων οδηγών και συνοδών σχολικών οχημάτων για 

την κάλυψη εποχιακών ή παροδικών αναγκών των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-

σης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

Αποφασίζουμε 

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με πλήρες ωράριο για το 

διάστημα από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και μέχρι 30 Ιουνίου 2024 τους παρακάτω οδηγούς 

και συνοδούς σχολικών οχημάτων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών των Σχολικών Μονά-

δων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που ε-

δρεύουν στο ν. Μαγνησίας και στο ν. Τρικάλων ως εξής: 

 

Κωδικός 

θέσης 
ΕΠΩΝΥΜΟ – ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Σχολική Μονάδα  

(Τόπος Απασχόλησης) 

 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

σύμβασης 

101 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΙΩΤΗΣ  

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Ειδ. Δημ. Σχολ.  

Αλμυρού 

(Δήμος Αλμυρού  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ  

(ΜΕ ΑΝΑΛΟΓΙΚΟ  

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-6-2024 

102 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Βόλου  

«Οι Κένταυροι» 

(Δήμος Βόλου ν. Μαγνησί-

ας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΑΝΑΛΟΓΙΚΟ  

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-6-2024 

103 

ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

2
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. & Νηπ.  

Βόλου 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-6-2024 

104 

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ειδ. Δημ. Σχολ. & Νηπ.  

Αγριάς Μαγνησίας 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

ΑΔΑ: ΨΙΗ846ΝΚΠΔ-ΖΜ3



 

Σελίδα 3 από 4 

Κωδικός 

θέσης 
ΕΠΩΝΥΜΟ – ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Σχολική Μονάδα  

(Τόπος Απασχόλησης) 

 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

σύμβασης 

105 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Τρικάλων 

(Δήμος Τρικκαίων  

ν. Τρικάλων) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

106 

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΕΕΕΕΚ Βόλου  

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ  

ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ) 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

107 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ 

ΕΙΡΗΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Ειδ. Δημ. Σχολ.  

Αλμυρού 

(Δήμος Αλμυρού  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

108 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΑΡΑΒΕΛΑ 
ΗΛΙΑΣ 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Βόλου  

«Οι Κένταυροι» 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

109 

ΤΣΙΟΛΑ 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

2
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. & Νηπ.  

Βόλου  

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

110 

ΓΙΟΥΣΗ 

ΣΟΦΙΑ 
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

Ειδ. Δημ. Σχ. & Νηπ.  

Αγριάς Μαγνησίας 

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

 

 

111 

 

ΚΡΟΜΜΥΔΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

 

 

1
ο
 Ειδ. Δημ. Σχ. Τρικάλων 

(Δήμος Τρικκαίων  

ν. Τρικάλων) 

 

 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2023 

112 

ΛΑΣΚΟΥ 

ΚΕΡΑΣΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΕΕΕΚ Βόλου  

(Δήμος Βόλου  

ν. Μαγνησίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από την 

υπογραφή 

της Σύμβα-

σης και όχι 

πέραν της 

30-06-2024 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΗ846ΝΚΠΔ-ΖΜ3



 

Σελίδα 4 από 4 

 

Αριθμός Βεβαίωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 7112/17-11-2023 

 

 

 

 

 

 

            Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

          ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

      ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

      

 

 

     ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. – Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινού Δυναμικού Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης και Δ/σεων  Εκ-

παίδευσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης. 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμια Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

5. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες (μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης Θεσσαλίας) 

6. Ενδιαφερόμενους (μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης Θεσσαλίας) 

ΑΔΑ: ΨΙΗ846ΝΚΠΔ-ΖΜ3


		2023-11-27T16:07:26+0200
	Athens




